多治見市政記者クラブ 同時配付資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「恵那農高マルシェ＆ワークショップinイオンモール土岐」を

開催します

 東濃圏域の県事務所では、毎年、地域の魅力を発信するため、地元の特産品販売会を開催していま

す。

今回は、県立恵那農業高校の農産物等をメインに、下記のとおり開催しますので、お知らせしま

す。なお、東濃圏域の県事務所による地元の特産品販売会を岐阜県の総合庁舎以外で開催することは

初めてです。

記

１ 開催日時  令和５年９月１６日（土） １０：００～１６：００

２ 開催場所  イオンモール土岐 １Ｆ 南コート（土岐市土岐津町土岐口１３７２－１）

３ 内  容  （１）農産物等の販売〔岐阜県立恵那農業高校〕

・鉢花（多肉植物、観葉植物、食虫植物など）

・夏野菜（トマト、ナス、ピーマンなど）

・加工品（ジャム、パン）

（２）ワークショップ〔岐阜県立恵那農業高校〕

・多肉植物の寄せ植え作り

・食虫植物のテラリウム作り

（３）ワークショップ〔公益財団法人セラミックパーク美濃〕

・モザイクタイルを使った作品作り

・陶磁器への転写と絵付けの体験

（４）フォトキャンペーンのＰＲ〔東美濃歴史街道協議会〕

・「♯私が撮る東美濃」

※販売予定の農産物等は変更となる場合があります。

令和５年９月１日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

東濃県事務所 産業労働課 産業労働係
小 川

加 藤

電話 0572-23-1111

（内線 221）

FAX  0572-25-0079

恵那県事務所 振興防災課
産業労働係

観光係

山 田

後 藤

電話 0573-26-1111

（内線 218）

FAX  0573-25-7129